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Ordförandena har ordet 

2023 har varit ett framgångsrikt år, men också fyllt av utmaningar, till viss del oroligt och ibland käm-

pigt. Många ”kamper” vann vi, några få förlorade vi och några blev till mer långsiktiga utmaningar. Låt 

oss som ordförande, först som sist, berömma och imponeras av hur personal, verksamhetsledare, styrelse 

och frivilliga har tagit sig an de utmaningar och det utvecklingsarbete som gjort 2023 till ett mycket 

framgångsrikt år. Tillsammans har vi gjort ett berömvärt arbete som presenteras i en läsvärd verksam-

hetsberättelse som visar på en bredd och mångfald som gör skillnad i vårt lokalsamhälle. Lägg därtill att 

vi skänkt 520 000 kr till katastrofhjälpen. Det finns en envishet, kämparanda, kreativitet och målmedve-

tenhet i vår organisation som gör att vi övervinner svårigheter och vinner våra kamper. Låt oss nämna 

några viktiga förutsättningar med inbyggda kampmoment. 

Skapandet av ekonomiska resurser är en basförutsättning som innebär en ständig kamp för att kunna ut-

veckla och bedriva vår verksamhet, där den sociala- och integrationsverksamheten är helt beroende av 

sökta bidrag. I år har vi lyckats över förväntan med våra bidragsansökningar. Skolverket nekade oss först 

bidrag för Läxhjälpen på grund av att vi bytt organisationsnummer i samband med kretssammanslagning-

en, men med envishet och goda argument lyckades vi få behålla det. Ett annat exempel är att vårt (och 

andra kretsars) påverkansarbete har lett till att vi nu får del av centralt fördelade kretsmedel från SRK. 

Det ger en större trygghet i vår ekonomiska situation. Genom att bättre beskriva vad bidragsgivarna får 

för pengarna har också bidragsintäkterna ökat från flera samhällsinstitutioner. 

Våra tre uppskattade Second-hand-butiker bidrar till den cirkulära ekonomin, ger arbets- och praktik-

möjligheter till människor med funktionsvariationer. Det känns mycket tillfredsställande att vi tack vare 

alla inlämnade saker och en klok prissättning klarar oss bra i en ökad konkurrens på denna marknad. 

Ändamålsenliga lokaler till en rimlig kostnad är en annan förutsättning. Efter strul från fastighetsägaren 

med hyreskontrakten försökte vi komma ur nuvarande lokaler på Arabygatan. Efter många möten och 

ibland hårda diskussioner landade vi i ett fortsatt hyreskontrakt på tre år med en oförändrad hyresnivå och 

med löfte om en del förbättringsåtgärder i lokalerna. Man kan säga att vi både förlorade och vann denna 

kamp. Kampen landade dock i en mer långsiktig utmaning nämligen att hitta nya lokaler om tre år.   

Aktiva och engagerade volontärer och frivilligledare är en tredje förutsättning. Vi har många duktiga vo-

lontärer, men behöver många fler för att kunna driva och utveckla våra verksamheter. Genom en aktiv 

rekryteringsgrupp har vi lyckats rekrytera flera nya volontärer. En av många kämpastarka insatser. 

Vi har redan i inledningen nämnt den fjärde förutsättningen nämligen personalen, som verkligen har 

kämpat på med flyktingar, nya projekt och satsningar, osäkerhet om flytt till nya lokaler eller ej, handled-

ning av praktikanter med mera. 

Slutligen STORT TACK till alla rödakorsgrupper och volontärer för ert fantastiska arbete som gör det 

möjligt att bedriva en bred och kvalitativ bra verksamhet. Även STORT TACK till Växjökretsens verk-

samhetsledare och personal som tillsammans genom engagemang, kreativitet, lojalitet och verksamhets-

förbättrande åtgärder genomfört ett minnesvärt verksamhetsår. Sist men inte minst STORT TACK till 

styrelsen för ett strukturerat, pragmatiskt och beslutsmässigt bra arbete. 

 

 

Annika Hallquist      Ingmar Svensson 

ordförande Växjö rödakorskrets   vice ordförande Växjö rödakorskrets 

 



 

 

Tack till... 

… Växjö Lakers för fribiljetter till tre av era matcher.  

… Västra Torsås rödakorskrets som gett bidrag till 

Rödakorsvärdarna på Växjö lasarett 

… personalen på Praktiska Gymnasiet, Teknikum, 

Kungsmad och Thoréns, samt 11-gården för gott sam-

arbete med praktikanter. 

… Diakonicentrum och Svenska Kyrkan för givande 

samverkan och goda samtal..  

… Kronoberg Cares för vårt samarbete kring flykting-

ar och asylsökande från Ukraina. 

… Kampradstiftelsen som gett bidrag till våra aktivite-

ter riktade till ensamma äldre. 

… alla de föreningar som vi har haft fina samarbete 

med under 2023 såsom Anhörigföreningen, Bilda Stu-

dieförbund, Studieförbundet Vuxenskolan, Region-

teatern Kronoberg, Lammhult- och Braås samhällsför-

eningar, Rädda Barnen, Friluftsfrämjandet i Växjö, 

Arabys aktiva familjer. 

… de lokala företagen i Ingelstad som bidrog med 

vinster och sponsring till årets Cykel/gång-trim. 

… alla besökare, kunder och gäster i våra second hand 

butiker och café. Företag och privatpersoner som 

skänkt varor och stöttat oss med gåvor, ingen nämnd 

ingen glömd. Ni hjälper oss att göra skillnad! 

 

… alla medlemmar vars stöd gör att Röda Korset i 

Växjö blir en stark röst, där vi som opinionsbildare 

kan vara med och påverka. När 2023 avslutades 

hade vi 1 041 medlemmar.  

… Monica Ravelli som i början av året gick i pens-

ion efter mer än 40 år inom Röda Korset. Tack för 

allt du gjort för Röda Korset i Växjö. 

… personalen och deltagarna på Second Hand Norr-

gatan som står för den dagliga driften av butiken. Ni 

gör det så bra! 

… Länsstyrelsen i Kronobergs län, Skolverket, 

Växjö kommun, Region Kronoberg och Socialsty-

relsen som bidragit med statliga och kommunala 

bidrag. 

… Svenska Röda Korset som förmedlat bidrag till 

våra sociala verksamheter genom MUCF, Kriminal-

vårdsstyrelsen, ICA Stiftelsen och Epassi. 

… personalen på häktet i Växjö, Stadsbiblioteket, 

Växjö kommun, Humana, Attendo, Frivården, Iris 

Hadar, Arbetsförmedlingen, Region Kronoberg och 

Länsstyrelsen i Kronoberg för gott samarbete.   

… Kvantum Norremark och Teleborg, Ica Super-

market Mörner, Hovshaga, Lammhult, Ingelstad, 

Rottne och Cityhallen, ÖB, Cirkel K Teleborg, 

Snack och sånt Dalbo, Shill Dalbo, Media Markt, 

Lanthandeln i Kalvsvik och förbutiken ICA Maxi, 

som haft våra insamlingsbössor under året. 

… ICA Maxi som under året stöttat oss med bland 

annat sponsring av våra inköp, växling av mynt och 

alltid visat ett stort intresse för våra verksamheter. 

… Soroptimisterna för deras bidrag till vår julavslut-

ning på Träffpunkten för flyktingar och asylsökande.  

TACK ALLA FANTASTISKA  

VOLONTÄRER SOM GER AV ER 

TID FÖR ETT MEDMÄNSKLIGARE 

SAMHÄLLE.  

NI ÄR OVÄRDERLIGA! 



 

 

Social verksamhet 2023 

Social verksamhet riktad mot äldre 

Ett av de största sociala problemen i Sverige är den ökade 

psykiska ohälsan hos äldre som till stor del beror på ofri-

villig ensamhet och isolering. För att motverka detta arbe-

tar vi med hälso- och trygghetsfrämjande aktiviteter som 

stärker människans egen inneboende kraft och hjälper till 

att bryta den ofrivilliga isoleringen 

Växjö rödakorskrets har sedan många år tillbaka arbetat 

med social verksamhet. Våra aktiviteter riktar sig främst 

till målgruppen ofrivilligt ensamma äldre som på olika sätt 

riskerar att hamna utanför det sociala nätverket. Stödet till 

målgruppen skiftar efter samhällets olika behov och våra 

egna förutsättningar. Vår huvuduppgift är att lindra oro, 

ensamhet och social utsatthet. Vårt mål är att vara ett stöd 

för människor i särskilt utsatta situationer och att genom 

olika verksamheter bryta den sociala ensamheten och utan-

förskapet.  

Under året har den sociala verksamheten riktad mot äldre 

haft följande aktiviteter:  

Besöksvännerna -  har gjort över 2 000 hembesök och 

totalt har 135 äldre fått besök i Växjö kommun. Besöks-

vännerna motverkar ofrivillig ensamhet och bryter isole-

ring. Besöken görs oftast en gång i veckan och kan bestå 

av fikastunder, utflykter, promenader med mera. 

Vänskapslinjen -  volontärer har haft telefonkontakt med 

cirka 25 äldre varje vecka. Det har gjorts cirka 1 300 sam-

tal under året. En del äldre känner sig inte bekväma med 

att ta emot besök i hemmet och då kan ett samtal på telefon 

kännas bättre. 

Digitala Träffpunkten -  

en gång i veckan året 

runt kopplar fem äldre 

damer upp sig på varsin 

surfplatta för samtal 

med varandra och en 

volontär. Volontären 

förbereder alltid samtal-

sämne och håller ett litet 

kort föredrag innan dis-

kussionen är fri. Grup-

pen har kopplat upp sig 

vid 52 tillfällen.  

Träffpunkt Kupan -  i  second hand butikens café  har  den 

sociala verksamheten haft en  träffpunkt med 5-7 äldre som 

träffats för en fika- och pratstund. Tillsammans planerar de 

även för gemensamma utflyktsmål och träffar. Många nya 

vänskapsband har knutits genom aktiviteten. 

Kvartersfika/Trivselträff - vårt kvartersfika i kvartersloka-

len Kråkan på Vintervägen ersattes under året med trivsel-

träffar på två särskilda boenden i Växjö. Vid träffarna sam-

talas det runt ett tema kring kaffebordet. 30 träffar har ge-

nomförts med 30 deltagare per vecka. 

Högläsning - på ett särskilt boenden i Växjö har det erbju-

dits högläsning. En volontär har läst för 20 äldre vid fem 

tillfällen. Många av besöksvännerna läser också högt för de 

äldre de besöker. 

Utflykter - på våren gjorde vi en utflykt till IKEAs museum 

i Älmhult. På hösten var det dags för en utflykt naturområ-

det Bokhultet men den regnade inne. Vi samlades istället i 

våra lokaler där vi pysslade och målade i höstens tecken. I 

november anordnade vi en utflykt till Kosta julmarknad i 

syfte att ge de äldre möjlighet till lite julstämning och shop-

ping. Utflykten gjordes tillsammans med äldre deltagare 

från samhällsintegrationens aktivitet Måndagsträffen.  

Extra resurs på särskilt boende – två volontärer har varit 

en extra resurs på två särskilda boenden i Växjö, Toftagår-

den och Borgmästaren. Volontärerna besöker omsorgsta-

gare som känner sig ensamma, men som inte vill delta i de 

gemensamma aktiviteterna på boendet. De hjälper även till 

vid gemensamma aktivite-

ter på boendena och har 

varit med på deras utflyk-

ter.  

Promenadgrupp – två 

gånger i veckan anordnas 

promenader som utgår från 

Humanas särskilda boende 

på Järnvägsgatan samt Tof-

tagården i Sandsbro. Pro-

menaderna är även öppen 

för boende i närområdet. 

Cirka 130 personer har 

deltagit och gruppen har 

gjort 59 promenader. 

Under 2023 har vi fortsatt vårt arbete med att stötta särskilt utsatta grupper genom utdelning av kläder, 

matkassar, presentkort och hygienartiklar. Vi har erbjudit psykosociala samtal, hjälpt till med att söka ar-

bete, skriva CV, haft samhällsinformation, lärt ut svenska, samt gett stöd i asylprocessen. Vi har gjort 

hembesök hos ensamma äldre, gått på promenader, gjort medföljningsuppdrag, anordnat trivselträffar och 

soppluncher, varit på utflykter, hjälpt till med läxor, haft språkcafé, haft cykelskola, gjort insamlingar, 

besökt häktet varje vecka och funnits som stöd på Växjö lasarett. Och det var ändå inte allt, för vi har 

gjort lite till! 



 

 

Samhällsintegration 

Målet med verksamheten för samhällsintegration i Växjö 

kommun är att arrangera aktiviteter som främjar integrat-

ionen. Genom dessa aktiviteter skapas en plattform där 

människor från olika delar av världen kan mötas, umgås, 

förbättra sin förståelse för det svenska språket och sam-

hället, samt dela med sig av sina erfarenheter. 

Växjö rödakorskrets strävar ständigt efter att utvecklas och 

anpassa sig efter samhällets behov. Det innebär att våra 

integrationsfrämjande aktiviteter har varierat under de 30 

åren vi har erbjudit dem. 

Under 2023 har vi aktivt arbetat med att skapa förutsätt-

ningar för att kunna  starta upp Socialt Hållbara Städer på 

Araby. Målet är utveckla och säkerställa ett jämlikt och 

jämställt samhälle där människor lever ett gott liv med god 

hälsa. Det handlar om att skapa ett samhälle där människor 

litar på varandra och känner sig delaktiga i samhällsut-

vecklingen.   

Insatserna under året har även påverkats av den ukrainska 

flyktingkrisen, och en betydande del av arbetet har inrik-

tats på att stödja flyktingar med grundläggande humanitära 

behov, språkträning och information om det svenska sam-

hället.  

I samband med kriget i Ukraina har vi haft tre träffpunkter 

igång som riktar sig till både flyktingar och asylsökande 

från olika länder. Träffpunkterna har finansierats av Läns-

styrelsen i Kronobergs läns Tidiga insatser för asylsö-

kande, samt av Svenska Röda Korset. 

Under året har samhällsintegrationen haft följande aktivi-

teter: 

Måndagsträffpunkt - utdelning av kläder, matkassar, pre-

sentkort, hygienartiklar med mera. Mellan 45–285 delta-

gare per gång. Vi bjuder på frukost och samtalar på 

svenska med deltagarna.  

Tisdagsträffpunkt - samhällsinformation för flyktingar och 

asylsökande med 37 tillfällen, tre volontärer varav en är 

språkstödjare, 15–25 deltagare per gång. Deltagarna har 

även fått hjälp med myndighetskontakter, att skriva CV, 

fått information om arbetsmarknaden, samt hjälp med att 

söka arbete.  

Torsdagsträffpunkt  - en volontär har hållit i nybörjar-

svenska vid 77 tillfällen med 15–25 deltagare varje gång. 

Att förstå och kunna tala språket i det land du befinner dig 

är vägen till en lyckad integration. Eftersom behovet av 

språkträning varit så stort har ett tillfälle på onsdagar lagts 

till.  

Tidiga insatser för asylsökande - i insatsen ingår även psy-

kosociala samtal och cykelkurser 

Cykelkursen har hållits vid tio tillfällen på vårterminen och 

10 tillfällen på höstterminen med totalt 30 deltagare. Att 

kunna cykla ökar en människas självkänsla, samt möjlig-

heten att ta sig runt i samhället. 

Psykosociala samtal har erbjudits under vissa av våra träff-

punktstillfällen. Då har det funnits möjlighet för flyktingar 

och asylsökande att ha samtal med volontärer som har bak-

grund inom barn- och flyktingpsykiatrin.  

Läxhjälp - ett 30-tal volontärer är aktiva som läxhjälpare. 

Under två kvällar i veckan hjälper de elever från grund- 

och gymnasieskolan med skolarbetet. Läxhjälpen har varit 

öppen vid 75 tillfällen med 15–25 elever varje gång. Totalt 

3 152 elevtimmar. 

Språkcafé - språkträning erbjuds vid två tillfällen i veckan, 

totalt har det varit vid 74 tillfällen med 10-15 deltagare. 

Migrations- och asylrådgivning - anställd personal har vid 

158  tillfällen hjälpt till med ärenden gällande asyl. Utöver 

dessa tillfällen kommer det många spontanbesök med frå-

gor gällande migration och asyl. 

Övriga aktiviteter inom samhällsintegration - verksamhet-

ens volontärer har deltagit på Naturens dag, Araby folkfest 

och Araby familjedag  



 

 

Övriga sociala verksamheter 

Rödakorsvärdarna på Växjö lasarett - värdarnas huvud-

sakliga uppgift är att stötta patienter och anhöriga vid besök 

på lasarettet. De hjälper personer till rätt mottagning eller 

avdelning. De finns även tillhands för att lugna personer 

som är oroliga inför eller efter sitt besök. Värdarna hjälper 

också till vid självanmälningsdisken och att beställa ser-

viceresor. Under året har 32 volontärer varit aktiva som 

rödakorsvärdar. Värdarna har gjort 425 pass och hjälpt 

cirka 45 000 personer. 

Värdarna på akuten är främst ett samtalsstöd för patienter 

och anhöriga då deras väntetider kan bli långa. De serverar 

kaffe/te och smörgås till de väntande om de fått klartecken 

från personalen. Alla besök görs i samråd med ledningsskö-

terskan. Det har varit fem volontärer aktiva under året som 

tillsammans har gjort 36 pass. 

Häktesbesökarna - är neutrala samtalspartners som inte tar 

ställning till vad personen de möter är häktad för. Tillsam-

mans med klienterna fikar man och samtalar om vardagliga 

ting med syftet att bryta isoleringen och motverka psykisk 

ohälsa. En av våra volontärer har även gjort enskilda besök 

till klienter med restriktioner. Totalt har tretton volontärer 

varit aktiva och tillsammans gjort 92 besök och träffat 510 

klienter. 

Stickgrupp - gruppen träffas en eftermiddag i veckan för att 

handarbeta och en gemensam fikastund. De tillverkar baby-

paket och mössor, vantar, sockar och tröjor som delats ut 

eller skickats till behövande. Gruppen tillverkar även nallar 

till akuten och ambulansen som vid behov delas ut till barn 

och dementa. Men den största produktionen sker i hemmet, 

där otaliga timmar läggs på handarbetet. Gruppen som be-

står av fem volontärer har träffats vid 30 tillfällen. 

Övriga aktiviteter inom den sociala verksamheten som 

gjorts under året är: 

Två sommaraktiviteter har gjorts tillsammans med delta-

gare från samhällsintegrationens aktiviteter. En gemensam 

promenad på Arabyområdet där det informerades om vilka 

sommaraktiviteter, för både barn och vuxna, som fanns på 

område, som avslutades med en grillning och fika. Samt en 

utomhusträff tillsammans med Friluftsfrämjandet med 

skogspromenad, allemansrättsinformation som avslutades 

med gemensam matlagningen över öppen eld. 

Vid tre tillfällen har vi fått fribiljetter till Växjö Lakers 

hockeymatcher vilka har delats ut till äldre, anhörigvårdare, 

asylsökande och flyktingar. 250 personer fick möjligheten 

att gå på Växjö Lakers hemmamatcher, vilket har mycket 

uppskattat.  

Folkhälsoresan 

Växjö rödakorskrets ingår i Folkhälsoresan som är ett samar-

betsprojekt mellan Clowner utan Gränser och Röda Korset 

som kombinerar kreativa och hälsofrämjande metoder för att 

motverka hälsoklyftor och minska ofrivillig ensamhet för 

barn, unga och äldre.  

En jämlik hälsa är avgörande för ett välfungerande samhälle 

där människor har möjlighet att leva ett meningsfullt liv och 

utvecklas. Coronapandemin visade tydligt hur ojämlik männi-

skors hälsa är i Sverige. Redan utsatta grupper drabbades hårt 

både fysiskt och psykiskt och alltför många befinner sig i ofri-

villig ensamhet. 

Under året arrangerade vi tillsammans med Clowner utan 

gränser tre workshops där man fick prova på olika cirkuskons-

ter anpassade för målgruppen. Vi var på två särskilda boenden 

och på Växjö lasaretts lekterapi för barn och unga. Även en 

cirkusföreställning för allmänheten var planerad men blev 

inställd på grund av sjukdom. Våra volontärer har även möj-

lighet att genom projektet utbilda sig till hälsoinspiratörer. 

Projektet finansieras av Svenska Postkodlotteriet och pågår 

fram till 2026.   

”Jag hade nästan ingen livsglädje kvar, men sen fick jag en 

besöksvän genom Röda Korset, nu känns livet roligt igen. Vi 

har så många gemensamma intressen” 

Ensam äldre, 78 år 



 

 

Rödakorsgrupper 

Efter det bildats en stor kommunkrets har vi nu en gemen-

sam styrelse, administration och ekonomi. Det är stor vari-

ation mellan grupperna både gällande aktiviteter, och antal 

volontärer, men en sak har de gemensamt - alla har ett stort 

engagemang, brinner för Röda Korset och att hjälpa andra.  

Under året har Ingelstad rödakorsgrupp:  

- anordnat insamlingar till jordbävningskatastrofen i Tur-

kiet/Syrien, Svenska Röda Korsets katastrofhjälp och Värl-

dens barn.  

- arrangerat sopplunch vid sju tillfällen med 13-21 deltagare 

per gång, samt haft ett Fredagscafé vid sju tillfällen med 10

-15 deltagare per gång.  

- bjudit flyktingfamiljer på cirkusföreställning och en barn-

teater. Samt hjälpt till med diverse ärenden vid ett 20-tal 

tillfällen såsom lägenhetsvisning, besök på vårdcentral, 

klädutdelning, handling med mera.  

- haft ”Öppen idrottshall” vid två tillfällen med 35 deltagare 

från flykting- och asylboendet på Ingelshov.  

- delat ut presentkort i julklapp till flyktingbarnen som bor 

på Ingelshov, samt en gång på våren tillsammans med Maj-

blommekommittén.  

- anordnat ett promenad- och cykeltrim. Vinsterna var 

sponsrade av lokala företag och överskottet skänktes till 

katastrofinsamlingen. Under ”Bya-dagen” korades vinna-

ren, gruppen hade även ett lotteri.  

- deltagit på två krisberedskapsmöten på orten med lokala 

aktörer.  

- bemannat second hand butiken på Arabygatan i Växjö 

varannan lördag under våren och hösten, samt ställt upp 

med volontärer som två vardagar i veckan hjälpt till med 

sortering, prismärkning och kassabemanning. 

Under året har Kolombina rödakorsgrupp: 

- anordnat språkträff  på Tallgården en dag i veckan vid 32 

tillfällen med ett genomsnitt på tolv deltagare och två vo-

lontärer 

- bemannat second hand butiken på Arabygatan i Växjö sex 

lördagar under året 

Under året har Nöbbele rödakorsgrupp:  

- haft soppluncher och samkväm vid fem tillfällen med 42-

49 besökare vid varje tillfälle. 

- haft sopplunch i Jät vid två tillfällen med 24 deltagare per 

gång. 

- anordnat en traditionell midsommarfest tillsammans med 

skolan och pensionärsföreningen med 114 personer som 

deltog. 

- deltat ut julblommor till 42 äldre som fortfarande bor i 

egna hemmet på orten. 

- deltagit på lokal krissamverkan vid två tillfällen. 

- bemannat second hand Arabygatan i Växjö under fem 

lördagar, samt hjälpt till med sortering under veckodagarna. 

Under året har Lammhults rödakorsgrupp: 

- drivit second hand butiken i Lammhult som varit öppen 

vid 156 tillfällen. 



 

 

- anordnat midsommarfest för 40 äldre boende på sär-

skilda boendet Lammengatan. 

- haft ett Trivselcafé på Lyckans Höjd som riktar sig 

främst till ensamma äldre, men där alla är välkomna. 

Träffen har varit öppen varannan torsdag och har det har 

varit 30-40 besökare vid varje tillfälle.  

- haft insamling till Världens Barn . 

Under året har Kalvsvik rödakorsgrupp: 

- anordnat en sopplunch där 27 personer på deltog 

- haft ett lotteri vid Kalvsviks julmarknad och gjort en 

insamling till Världens barn 

- bemannat second hand butikens Café på Arabygatan i 

Växjö under fyra lördagar 

- på Alla Hjärtans dag haft informationsmöte om Hjärt- 

och lungräddning, samt bjudit på fika. 

Under året har Rottne rödakorsgrupp:  

- sålt lotter på Rottnes julmarknad.  

- bemannat second hand butiken på Arabygatan på lörda-

gar vid åtta tillfällen. 

Under året har Berg rödakorsgrupp: 

- anordnat ett musikcafé tillsammans med Svenska Kyr-

kan med 40 deltagare.  

- delat ut julblommor till ensamma äldre i Bergs socken. 

Under året har Åby-Tjureda rödakorsgrupp: 

- firat Nationaldagen med tipspromenad, lotteri, musikun-

derhållning och våffelservering 

- haft tipspromenader vid fyra tillfällen under våren och 

fyra tillfällen under hösten, totalt har över 230 personer 

deltagit. 

-anordnat Första hjälpen i skolan där 12 elever deltog. 

Under året har Dädesjö rödakorsgrupp: 

-varit med på ortens nationaldagsfirande samt vid valborg 

där de även hade korv med bröd försäljning. 

-deltagit på Dädesjö höstmarknad, samt julmarknad där de 

sålde lotter. 

Arken Röda Korset är en verksamhetsgrupp som ligger 

under Svenska Röda Korset och tillhör nu lokalföreningen 

Växjö rödakorskrets. Gruppen gör insatser för personer 

som lever med hiv och deras anhöriga, de är även en viktig 

aktör i samhället och i samhällsdebatten om hiv och bemö-

tandet av personer som lever med hiv. 

Under året har Arken rödakorsgrupp: 

- samverkat med Växjö rödakorskrets och övriga rödakors-

grupper i gemensamma frågor genom att ha deltagit på 

Samverkansrådets möten. 

 - haft en representant med i Växjö rödakorskrets styrelse. 

- har gemensamt med föreningen Noaks Ark Småland & 

Halland samverkat med psykosociala aktiviteter, för perso-

ner som lever med hiv och deras närstående.  

 

Utöver det som räknats upp ovan har rödakorsgrupperna 

haft otaliga planeringsmöten och volontärsträffar, deltagit 

på samverkansråd, ingått i olika arbetsgrupper, bakat inför 

lotterier och så mycket mer.  

Allt överskott från rödakorsgruppernas aktiviteter har gått 

till Röda Korsets arbete lokalt, nationellt och internation-

ellt.  



 

 

Second Hand butikerna 
Att handla second hand är en klimatsmart handling. Genom att handla det som redan är producerat spa-

rar vi på jordens resurser, ungefär 80 procent av klimatpåverkan sker vid produktionen. Det är också 

genom att minimera nyköp och i stället handla second hand som vi gör den största miljögärningen enligt 

EUs avfallstrappa. Överskottet från försäljningen går till hjälpinsatser lokalt, nationellt och internation-

ellt, och samtidigt görs en stor insats för miljön. 

I Röda Korsets 260 second hand-butiker sker tusentals möten varje dag runt om i Sverige. I Växjö är 

Second Hand butiken en mötesplats öppen för alla. I butiken kan du handla andrahandsvaror såsom klä-

der, prylar, böcker, möbler, textilier, elektronik, skivor, filmer. I Kupans Café och Bistro erbjuds det 

lättare luncher, smörgåsar och hembakat. I Lammhult har vi en mindre butik som drivs med hjälp av 

volontärer och som är öppen tre dagar i veckan. På Norrgatan i Växjö city ligger vår tredje butik som är 

ett unikt samarbete mellan Växjö rödakorskrets och Växjö kommuns omsorgsförvaltning. 

Hållbarhet 

För Röda Korset är det viktigt att göra en så liten miljöpå-

verkan som möjligt. Secondhandverksamhetens återvinning 

av kläder, prylar och möbler handlar inte bara om försälj-

ning, utan även om att ta vara på materialen och skona mil-

jön. Sedan 2012 har Svenska Röda Korset återvunnit textilt 

material som inte gått att sälja i Second Hand butikerna, 

Svenska Röda Korset skickade 935 ton textila material till 

återvinning 2023. 

Uppskattningsvis 35% av de textilier vi får in säljs i den 

butik som gåvan lämnats in. Vi svenskar handlar inte lika 

mycket second hand som vi skänker och därför får vi ett 

stort överskott i butikerna. En del gåvor kommer aldrig ut i 

butik då de är för slitna eller har dålig lukt. Prylar och möb-

ler som inte går att sälja i butikerna källsorteras noggrant 

och lämnas på återvinningscentralen. De textiler som inte 

går att sälja i butik packas i säckar och lagras i en kläd- och 

textil depå, butiken på Arabygatan är en sådan depå. 

Ett 20-tal second hand butiker i södra Sverige lämnar säck-

ar till depån i Växjö. Ungefär varannan månad hämtas 

säckarna av en lastbil som skulle gått tom tillbaka till Tysk-

land, men som i stället fylls av säckar med textilier som 

återvinns eller säljs utanför Sverige. Växjödepån har haft 

fem lastningar under året och skickat i väg närmare 9,3 ton 

textila material. 



 

 

Second Hand Arabygatan 

Butiken på Arabygatan är Röda Korsets första second hand 

butik och allt startade i Växjö 1986. I butiken säljs andra-

handsvaror som skänkts av privatpersoner och företag. De 

skänkta gåvorna gås noggrants igenom av de som sorterar 

för att antingen säljas i butik, återvinnas eller lämnas på 

återvinningscentralen. Genom olika samarbeten med bland 

annat UF-företag och föreningar återanvänds textilier som 

annars skulle ha skickats iväg eller slängts. 

Vi har även under året fått in nya varor från företag, som vi 

kunnat sälja i butiken, bland annat från det lokala möbelfö-

retaget Scapa, Mio möbler och Svenssons i Lammhult.  

Sedan september 2022 är butiken stängd på måndagar. Detta 

för att ha en dag då butiken ställs iordning och fylls på med 

nya varor. Detta har inte haft någon negativ inverkan på 

försäljningen. På lördagar bemannas butiken av volontärer 

från rödakorsgrupperna. Butiken har ett genomsnitt på 2 000 

besökare per vecka. 

Under våren hade vi en stor gårdsloppis där vi sålde varor 

till fyndpriser. Vi passade på att inför loppisen rensa på lag-

ret så det fanns mycket verktyg och en del renoveringsobjekt 

till salu. Loppisen var välbesökt och uppskattades av många 

så detta är något vi kommer fortsätta göra en till två gånger 

per år.  

I butiken finns även ett café Kupans Café & Bistro som ser-

verar smårätter, smörgåsar och fika till överkomliga priser. 

Caféet har blivit en populär mötesplats och är en del av det 

sociala arbetet kretsen bedriver. Caféet har ett genomsnitt på 

400 gäster varje vecka. Under året har vi tagit fram en ny 

meny med färre rätter som förenklat arbetet för både perso-

nal och deltagare i köket och serveringen. 

Sedan 2020 har butiken haft försäljning på Tradera. Under 

2023 såldes för lite mer än 50 000 kr. På Tradera lägger vi 

upp varor som är antika, ovanliga eller lite annorlunda. För-

säljningen på Tradera är ett komplement till vår butiksför-

säljning.  

Varje år ger butiken och caféet plats för cirka 100 personer i 

praktik och arbetsträning. Vi samarbetar med Växjö kom-

mun – Arbete och Välfärd och Omsorgsförvaltningen, För-

säkringskassan, Frivården, Ungdomsgruppen, Arbetsför-

medlingen, Iris Hadar, Arbetslivsresurs samt olika skolor. 

Det är viktigt för oss att kunna ge människor som av någon 

anledning hamnat långt från arbetsmarknaden en ny chans 

och en meningsfull sysselsättning. 

Second Hand Norrgatan 

På Norrgatan i Växjö har vi en Second Hand butik som är 

ett unikt samarbete med Växjö kommuns omsorgsförvalt-

ning. Den dagliga driften i butiken sköts av anställd kom-

munpersonal och deltagare med funktionsnedsättning. De 

tar hand om kassaarbetet, prismärker, sorterar och ser till att 

butiken är välskött. Verksamheten är unik i sitt slag och 

samarbetet har fungerat mycket bra sedan starten 2008. Bu-

tiken har i dag en trogen kundkrets med ett hundratal besö-

kare varje dag. Kläder, skor, väskor, böcker och prylar får 

de från Second Hand butiken på Arabygatan, som levereras 

varje vecka.  

En gång i veckan kommer ett par deltagare och en personal 

från Norrgatan till oss för att få lite omväxling och för att 

utvecklas. De hjälper främst till i vårt café.  

Växjö kommun erhåller 12 % av försäljningen från butiken 

på Norrgatan, resterande överskott från försäljningen går till 

lokalt och internationellt hjälparbete.  

Second Hand Lammhult 

Second Hand butiken i Lammhult drivs av Lammhults röda-

korsgrupps volontärer. Butiken är öppen tre dagar i veckan, 

tisdagar, torsdagar och lördagar. Butiken har ett bra inflöde 

av skänkta varor och engagerade volontärer som sorterar 

och gör iordning till försäljning.  

I samband med Lammhultsdagen hade butiken extraöppet 

med många fina erbjudande. Under en vecka i oktober gick 

dagskassorna till Världens Barn. 

Överskottet från försäljningen går till den lokala rödakors-

verksamheten i Lammhult samt till lokalt och internationellt 

hjälparbete.  

” Jag älskar denna butiken och var 

den som fick mig att våga köpa be-

gagnade kläder som jag tidigare inte 

riktigt gjort. Blandat utbud varje gång 

men har hittat några guldklippor då o 

då” 

Omdöme på Google 2023 



 

 

Lokal krisberedskap 

Som en lokal rödakorskrets ska vi vara förberedda om en kris 

inträffar. Det ska finnas en lokal krisberedskapsplan för att 

snabbt kunna ställa om från vardag till kris. För att vi ska 

vara beredda på en kris behöver vi planera och bygga upp en 

fungerande krisberedskapsorganisation. När krisen händer 

ska det finnas en insatsansvarig, utbildade insatsledare, kris-

stödjare och förstahjälpare tillgängliga från kretsen.  

Krisarbete under året 

Under 2023 har vi fortsatt med utdelning av förnödenheter 

såsom kläder, skor, mat och hygienartiklar. Det grundläg-

gande humanitära behovet har varit fortsatt stort och ett tu-

sental människor har under året fått kläder, matkassar, hygi-

enartiklar och presentkort. 

Vid sista utdelningen av matkassar innan juluppehållet var 

det 285 flyktingar och asylsökande som hämtade matkassar. 

Utöver utdelning av förnödenheter har besökarna haft möjlig-

het att få psykosociala samtal samt asyl- och migrationsråd-

givning.. 

Svenska Röda Korset är en del av Sveriges krisberedskap och kan bistå när samhällets resurser inte räcker 

till. Det betyder att vi ska vara redo att agera vid samhälleliga kriser. Som rödakorsförening ska vi agera 

självständigt, utifrån egen bedömning av en uppkommen situation. Men vid behov ska vi också stödja 

myndigheterna inom det humanitära området. Röda Korsets krisberedskap bygger på lokal förankring. Det 

är i första hand kretsarna som ska agera, men alla som är aktiva i organisationen förväntas ställa upp i hän-

delse av kris - och i värsta fall även i en väpnad konflikt  

Styrelsen har fortsatt sitt arbete med att uppdatera den 

lokala krisberedskapsplan, samt med att bygga upp en 

lokal krisberedskapsorganisation. Under året har fyra 

personer utbildats till insatsledare. 

Förstahjälpen gruppen 

Första hjälpen-grupper är på samma sätt som övriga fri-

villiggrupper inom Svenska Röda Korset en del av orga-

nisationens beredskap. Detta innebär att när en Första 

hjälpen-grupp ingår i en beredskapsinsats så kan rollen 

vara att bistå med psykosocialt stöd till en person som 

drabbats av kris likaväl som det kan vara att bistå med 

första hjälpen för den utsatta.  

Under 2023 gick Första hjälpen gruppen i Kronoberg in i 

kommunkretsen. Gruppen fick nya lokaler på Arabyga-

tan där de kan hålla övningar och ha sitt förråd. Under 

hösten gjordes en rekryteringskampanj och fem nya 

förstahjälpare rekryterades.  

Första hjälpen-gruppens uppdrag är att erbjuda organise-

rad olycksfalls-/första hjälpen- beredskap samt psykoso-

cialt stöd under olika typer av evenemang och insatser. 

Gruppen bistår med första hjälpen vid olycksfall och akut 

sjukdom, samt med psykosocialt stöd till behövande, 

exempelvis drabbade och personer i deras omgivning.  

Första hjälpen gruppen går att bokas av myndigheter, 

företag och föreningar som ska anordna evenemang där 

det förväntas komma många besökare. Under 2023 har 

gruppen bland annat medverkat under Musikhjälpen, 

Karl-Oskar dagarna, Östersjöfestivalen, Växjö Marathon, 

Muskelrock, Skärgårdsfesten och Hasslöfestivalen för att 

nämna några. 

 

”Röda korset har gjort så mycket för 

oss, utan dom hade det varit jobbigt. 

Vi har fått så mycket hjälp och de har 

varit så snälla mot oss” 

Flykting från Ukraina 



 

 

Årsredovisning 
Styrelsen har det yttersta ansvaret för kretsens förvaltning. Under året har styrelsen fokuserat på att 

hitta långvariga ekonomiska lösningar, öka lönsamheten i second hand butikerna, förhandla om nuva-

rande lokaler, samt sett till att verksamheten bedrivits utifrån det lokala behovet.  

Vi har minskat inköpen till caféet med nästan 100 000 kr i jämförelse med föregående år, med ungefär 

oförändrad försäljningen. Våra second hand butiker har totalt ökat försäljningen i jämförelse med före-

gående år med närmare 260 000 kr.  

Vi har sökt och fått beviljat bidrag för 2,4 miljoner till våra sociala verksamheter. Vilket har inneburit 

att vi kunnat erbjuda läxhjälp, hembesök, trivselträffar, språkträning, asylrådgivning, häktesbesök, 

sjukhusvärdar, grundläggande humanitär hjälp med mera. 

INTÄKTER 

Statliga bidrag 

Skolverket        166 376 kr 

Socialstyrelsen       258 000 kr 

Länsstyrelsen i Kronobergs län     240 676 kr 

Region Kronoberg         70 000 kr 

Totalt        735 052 kr 

Kommunala bidrag 

Växjö kommun       375 000 kr 

Kronoberg Cares       109 450 kr 

Totalt       484 450 kr 

Bidrag Svenska Röda Korset 

SRK      1 000 000 kr 

Kriminalvårdsstyrelsen         7 245 kr 

Ica Stiftelsen        55 000 kr 

Folkhälsoresan        26 000 kr 

Epassi       100 000 kr 

Totalt             1 188 245 kr 

Arbetsmarknadsbidrag 

Anordnarbidrag       459 027 kr 

Lönebidrag     1 239 683 kr 

Totalt     1 698 710 kr 

KOSTNADER 

Projekt/stödaktivitet inkl personal 2 045 957 kr  

Butiksdrift inkl personal   2 655 644 kr 

Cafédrift inkl personal   1 747 233 kr 

Lokaler     2 182 233 kr 

Föreningsdrift       810 084 kr 

Rödakorsgrupper         71 882 kr 

Krisinsatser          58 501 kr 

Övriga kostnader       124 661 kr 

TOTALT KOSTNADER  9 696 185 kr 

Butiksförsäljning 

Arabygatan     3 556 018 kr 

Norrgatan        337 479 kr 

Lammhult        216 858 kr 

Kupans Café & Bistro   1 289 533 kr 

Totalt     5 399 888 kr 

Medlemsavgifter       97 182 kr 

Uppdragsintäkter 

Första hjälpen gruppen       93 460 kr 

Insamling/gåvor/evenemang 

Berg rk-grupp          2 700 kr 

Dädesjö rk-grupp          7 997 kr 

Ingelstad rk-grupp        92 064 kr 

Kalvsvik rk-grupp          6 593 kr 

Lammhult rk-grupp         5 051 kr 

Nöbbele rk-grupp          1 620 kr 

Rottne rk-grupp          2 060 kr 

Åby-Tjureda rk-grupp       27 065 kr 

Växjökretsen         51 806 kr 

Totalt       196 956 kr 

 

Övriga bidrag/intäkter     114 890 kr    

TOTALT INTÄKTER   10 008 833 kr

SKÄNKTA BIDRAG 

Jordbävning Turkiet/Syrien  200 000 kr 

Katastrofhjälpen    270 000 kr 

Världens Barn      50 000 kr 

Krisinsatser/presentkort   100 000 kr 

TOTALT SKÄNKTA BIDRAG 620 000 kr 



 

 

Resultat– och balansräkning 



 

 

Vi är en hållbar organisation 

Hållbar utveckling är en självklar del av vår verksamhet. Vi behöver ha ett tydligt och strukturerat 

arbete runt hållbarhet. Satsningar på hållbarhet är inte ett alternativ, utan en förutsättning för trovär-

dighet och engagemang. Att vara en hållbar organisation handlar om förtroende, transparens och 

långsiktighet. En organisation som även i framtiden kan locka till sig medarbetare och frivilliga. 

Växjö rödakorskrets arbetar utifrån Svenska Röda Korsets handlingsplan för hållbar utveckling 

2019-2023 och Svenska Röda Korsets hållbarhetspolicy. 

Ekologisk hållbarhet 

Växjö rödakorskrets arbetar aktivt för att göra en så 

liten klimatpåverkan som möjligt för alla människors 

möjlighet att leva, i dag och i framtiden.  

Det här gör vi: 

Vi gör stora inköp i stället för att småhandla 

Vi väljer de transportmedel som har minst klimatpå-

verkan 

Vi väljer ekologiska varor i den mån det går 

Vi har valt ett städbolag med miljömärkta produkter 

Vi källsorterar alla våra sopor och avfall 

Vi väljer secondhand framför nytt och återanvänder 

material i den mån det är möjligt 

Vi är en depå för textilåtervinning 

 

Social hållbarhet 

Växjö rödakorskrets arbetar för att göra samhället motståndskraftigt där människor ska leva ett gott liv med god hälsa, utan 

orättvisa skillnader. Vi vill vara en inkluderande organisation baserad på mångfald, jämställdhet och samverkan.  

Det här gör vi:  

Vi arbetar utifrån Röda Korsets grundprinciper och värdegrund, samt ser till att dessa sprids till allmänheten 

Vi arbetar utifrån Svenska Röda Korsets mångfalds- och antidiskrimineringspolicy 

Vi synliggör Röda Korsets arbete i olika sammanhang 

Vi möter människor med öppenhet och respekt, och låter alla komma till tals 

Vi har kompetenta och handlingskraftiga ledare 

Vi strävar efter att ha en tillåtande kultur som präglas av öppenhet, nyfikenhet och 

reflektion 

Vi utvecklas kontinuerligt och förbättrar både oss själva och våra verksamheter 

Vår styrelse arbetar aktivt med att vara en god arbetsgivare 

Ekonomisk hållbarhet 

För Växjö rödakorskrets är de ekonomiska resurserna förutsätt-

ningen för att vi ska kunna utföra vårt uppdrag. Det är viktigt för 

oss att vi har ett förtroende från samhället och andra aktörer. 

Det här gör vi: 

Vi arbetar utifrån Svenska Röda Korsets ekonomiska regelverk  

Vi arbetar utifrån SRK placerings- och antikorruptionspolicys  

Vi är ansvarfulla med våra pengar enligt de etiska riktlinjerna 

Vi är noga med att våra samarbetspartners delar våra värderingar 

Vi redovisar vilka medel och resurser som skapar vilka resultat 

Vi har tydliga rutiner och redovisning gällande vår bokföring 

Vi arbetar för att hitta lång-

siktig och hållbar finansie-

ring 

Vi är transparenta och öppna 

med vår ekonomi och verk-

samhet 

 



 

 

STYRELSEN  

Annika Hallquist, ordförande   Ingmar Svensson, vice ordförande 

Berthil Segerlund, kassör   Eleonora Mokus, sekreterare 

Torsten Grundström, ledamot  Ingeborg Franzén, ledamot 

Monika Brittesland, ledamot   Adela Sejdija, ledamot 

Yvonne Paulsson, ledamot   Kajsa Svensson, suppleant 

Revisorer: Patrik Hansén och Ingvar Garnolf 

Valberedning: Anne-Maj Karlsson, Evert Johansson, Stefan Bergström 

PERSONAL 

Magnus Andersson, verksamhetsledare 

Marie Liljegren, verksamhetsutvecklare social verksamhet 

Ilham Abdalla, verksamhetsutvecklare samhällsintegration 

Jeanette Kroon, ekonomi- och administration 

Personal i second hand butik/café Arabygatan 

Monica Ravelli   Nadja Ström  Elias Nordström  

Frida Nielsen   Ramadan Osmani Åsa Svensson 

Lotta Hollström   Maximilian Miler 

Växjö rödakorskrets 

Arabygatan 31     Hemsida: rodakorset.se/ort/kronoberg/vaxjo-kommun/ 

352 46 Växjö     Facebook: Växjö rödakorskrets 

Tfn kontor: 0470-150 04   Facebook: Röda Korset Second hand Växjö 

Tfn butik: 0470-270 90    Instagram: @rodakorsetvaxjo, @kupanvaxjo 
E-post: vaxjo@redcross.se     

Bankgiro: 5685-5901     

Organisationsnummer: 829502-9287 

Växjö den 13 februari 2024 

 

 

 

Annika Hallquist Ingmar Svensson Eleonora Mokus Berthil Segerlund 

Ordförande  Vice ordförande   Sekreterare   Kassör   

 

 

 

Torsten Grundström   Yvonne Paulsson Adela Sejdija   

Ledamot     Ledamot    Ledamot 

 

 

 

Monika Brittesland  Ingeborg Franzén 

Ledamot    Ledamot 



 

 

 


